

貸借対照表  
(平成20年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	9,524,887,326	固定負債	3,202,006,481
有形固定資産	7,843,550,405	長期借入金	2,777,095,000
製造設備	162,619,480	退職給付引当金	204,148,093
供給設備	6,493,061,957	役員退職慰労引当金	172,955,680
業務設備	641,459,835	ガスホルター修繕引当金	30,527,708
附帯事業設備	481,480,646	その他固定負債	17,280,000
建設仮勘定	64,928,487		
		流動負債	3,535,294,581
無形固定資産	18,916,523	一年以内に期限到来の固定負債	1,019,650,000
無形固定資産	18,916,523	支払手形	171,286,173
		買掛金	373,844,611
投資その他の資産	1,662,420,398	未払金	188,083,634
投資有価証券	108,708,310	未払費用	126,589,860
関係会社投資	1,195,750,000	未払法人税等	104,579,100
社内長期貸付金	70,288,820	前受金	7,724,355
出資金	12,468,000	預り金	12,954,396
長期前払費用	136,156,674	関係会社支払手形	970,829,666
繰延税金資産	120,004,700	関係会社買掛金	145,833,611
その他投資	19,043,894	関係会社未払金	189,209,547
		附帯事業流動負債	224,709,628
流動資産	2,465,963,748		
現金及び預金	978,827,611	負債合計	6,737,301,062
受取手形	197,414,458	純資産の部	
売掛金	668,617,229	株主資本	6,187,700,144
関係会社売掛金	8,904	資本金	500,000,000
未収入金	56,927,625	資本金	500,000,000
製品	105,185,660	資本剰余金	72,548,000
原材料	17,649,025	資本準備金	72,548,000
貯蔵品	85,907,454	利益剰余金	5,616,286,822
前払金	6,993,500	利益準備金	93,284,439
前払費用	9,513,788	その他利益剰余金	5,523,002,383
繰延税金資産	45,771,654	別途積立金	3,199,500,000
その他流動資産	1,560,192	繰越利益剰余金	2,323,502,383
附帯事業売掛金	193,271,628	自己株式	△ 1,134,678
附帯事業流動資産	116,022,550	自己株式	△ 1,134,678
貸倒引当金	△ 17,707,530	評価・換算差額等	44,098,929
繰延資産	978,249,061	その他有価証券評価差額金	44,098,929
開発費	978,249,061	その他有価証券評価差額金	44,098,929
		純資産合計	6,231,799,073
資産合計	12,969,100,135	負債・純資産合計	12,969,100,135

# 損 益 計 算 書

(平成19年4月1日から平成20年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	2,057,497,803	製品売上	5,261,679,782
期首たな卸高	106,041,316	ガス売上	5,261,679,782
当期製品製造原価	835,610,572		
当期製品仕入高	1,239,608,850		
当期製品自家使用高	18,577,275		
期末たな卸高	105,185,660		
(売上総利益)	(3,204,181,979)		
供給販売費	2,597,604,464		
一般管理費	415,847,255		
(事業利益)	(190,730,260)		
営業雑費用	2,159,069,549	営業雑収益	2,353,812,554
受注工事費用	305,175,397	受注工事収益	312,007,333
器具販売費用	1,853,894,152	器具販売収益	2,041,772,736
		その他営業雑収益	32,485
附帯事業費用	2,336,139,866	附帯事業収益	2,222,837,229
(営業利益)	(272,170,628)		
営業外費用	42,368,965	営業外収益	18,459,824
支払利息	42,368,965	受取利息	1,030,651
		受取配当金	3,587,911
		保険金収入	3,457,949
		線下補償料収入	1,907,568
		雑収入	8,475,745
(経常利益)	248,261,487		
特別損失	5,560,299	特別利益	4,138,255
投資有価証券評価損	897,441	ガスホルダー修繕引当金戻入	2,900,000
その他特別損失	4,662,858	投資有価証券売却益	1,238,255
税引前当期純利益	246,839,443		
法人税等	75,647,339		
法人税等調整額	20,256,987		
当期純利益	150,935,117		
合計	9,860,927,644	合計	9,860,927,644

当期繰越	純利益	利益剰余金	150,935,117
前期繰越	純利益	利益剰余金	2,195,060,604
当期繰越	純利益	利益剰余金	22,493,338
当期繰越	純利益	利益剰余金	2,323,502,383

(単位:千円)

費		用		収		益	
売上原価		0		製品売上		0	
期首たな卸高		0		ガス売上		0	
当期製品製造原価		0					
当期製品仕入高		0					
当期製品自家使用高		0					
期末たな卸高		0					
(売上総利益)		0					
供給販売費		1,883,645					
一般管理費		384,654					
(事業利益)		596,583					
営業雑費用		1,484,119		営業雑収益		0	
受注工事費用		268,927		受注工事収益		0	
器具販売費用		1,215,192		器具販売収益		0	
				その他営業雑収益		0	
附帯事業費用		1,867,948		附帯事業収益		0	
(営業利益)		873,150					
営業外費用		0		営業外収益		20,015	
支払利息		0		受取利息		0	
雑支出		0		受取配当金		0	
				保険金収入		0	
				立会料収入		0	
				雑収入		0	
(経常利益)		-510					
特別損失		0		特別利益		509	
				固定資産等売却益		4,155	
				貸倒引当金戻入益		-3,646	
				ガスホルダー修繕引当金取崩益		0	

税引前当期利益	0		
法人税等	0		
法人税等調整額	0		
当期利益	0		
	7,956,219	合計	7,956,219
当期利益			0
前期繰越利益			0
中間配当額			0
当期未処分利益			0

1. 子会社との取引高

売上高	4,349 千円
仕入高	278,679 千円
営業取引以外の取引高	79,457 千円

2. 法人税等

法人税等には、住民税が含まれております。

3. 損益計算書の記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

9,838,329,565

附帯内訳	収益	費用
ガス	1,534,858,439	1,023,977,952
器具	489,336,866	462,452,914
工事	198,641,924	192,519,608
経費		657,189,392
合計	2,222,837,229	2,336,139,866